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1. Opis miejsca realizacji przedsięwzięcia 

Przedsięwzięcie realizowane będzie na działkach ewidencyjnych numer 253/2 i 260/4 obręb 

Lenie Wielkie, gmina Dobrzyń nad Wisłą, powiat lipnowski, województwo kujawsko-pomorskie. 

Przedmiotowe działki położone są na terenie dość intensywnie użytkowanego krajobrazu rolniczego, 

pośród mozaiki gruntów ornych, niewielkich zadrzewień i zakrzewień śródpolnych, w sąsiedztwie 

farmy turbin wiatrowych na obrzeżach miejscowości Dobrzyń nad Wisłą w odległości ponad 1 km na 

północ od zwartej zabudowy miasta. 

W miejscu planowanej realizacji inwestycji aktualnie znajduje się rozległy płat gruntów rolnych, 

gdzie wcześniej zlokalizowany był sad owocowy tj. obszar działki nr 253/2 (głównie śliwki), który został 

wycięty, natomiast teren został wyrównany i uprzątnięty z pni, gałęzi i korzeni (Fot. 1, 2, 3, 4). 

Natomiast obszar działki nr 260/4 pokrywała uprawa kukurydzy (Fot. 5). W obrębie przedmiotowego 

obszaru występowały płaty zupełnie pozbawione roślinności, natomiast przy granicy wschodniej i 

północnej występowała roślinność ruderalna ograniczająca się głównie do wydepczysk klasy 

Plantaginetalia majoris oraz miejscami do wysokiej roślinności ortotropowej klasy Artemisietea 

vulgaris, czyli zbiorowiska roślin wieloletnich na terenach ruderalnych. 

Południową i zachodnią granicę przedmiotowego obszaru wyznaczają drogi gruntowe  

o niewielkim i lokalnym natężeniu ruchu (Fot. 7,8). 

Od strony południowej działki inwestycyjne sąsiadują z ogrodzonym terenem 

przedsiębiorstwa, w skład którego wchodzą hale produkcyjne, budynki techniczne oraz place i drogi 

techniczne (Fot. 9). 

Od wschodu i zachodu oraz południowego wschodu i południowego zachodu teren działek 

inwestycyjnych graniczy z innymi gruntami rolnymi, zarówno upraw ozimych, jak i jarych, a także 

niewielkimi ugorami, gdzie skraje pól uprawnych miejscowo porastały pospolite gatunki roślin 

charakterystycznych dla zbiorowiska klasy Stellarietea mediae – zbiorowiska pól uprawnych i terenów 

ruderalnych (Fot. 7, 8, 10). 

 

2. Metody badań 

Inwentaryzację przyrodniczą na przedmiotowej działce przeprowadzono 3 września 2025 roku. 

Celem inwentaryzacji było określenie występowania w zasięgu oddziaływania przedsięwzięcia 

osobników gatunków objętych ochroną na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody oraz gatunków i siedlisk przyrodniczych, o których mowa w rozporządzeniu Ministra 
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Środowiska w sprawie siedlisk przyrodniczych oraz gatunków będących przedmiotem zainteresowania 

Wspólnoty, a także kryteriów wyboru obszarów kwalifikujących się do uznania lub wyznaczenia jako 

obszary Natura 2000. Rośliny i grzyby objęte ochroną oraz siedliska przyrodnicze wyszukiwano 

bezpośrednio na terenie przedmiotowej działki, natomiast dla zwierząt obszar ten poszerzono również 

do terenów sąsiednich. W trakcie prac terenowych wyszukiwano osobników roślin i grzybów 

chronionych, zwracając również uwagę na możliwość występowania porostów nadrzewnych, a także 

notowano wszelkie ślady obecności zwierząt, tj. obserwacje bezpośrednie, odchody, nory, kopce, 

gniazda, tropy. Termin wykonania kontroli terenowej fenologicznie przypada na letni okres 

wegetacyjny roślin oraz letni period rozrodczy zwierząt tj. końcowy etap okresu rozrodczego oraz okres 

dyspersji polęgowej, ale mając na uwadze charakter siedliska występującego na badanym obszarze, 

można na podstawie kontroli terenowej wykonanej w tym czasie, ocenić potencjalny całościowy wpływ 

przedmiotowej inwestycji na elementy przyrodnicze. 

Inwentaryzacja przyrodnicza wykonywana jest pod kątem przedsięwzięcia, dla jakiego oceny 

ma służyć, zatem jej metodyka i zakres powinny wynikać z analizy potencjalnych oddziaływań. Nie ma 

więc potrzeby, aby miała ona zakres i stopień szczegółowości opracowań o charakterze naukowych 

badań populacyjnych. 

 

3. Formy ochrony przyrody 

Miejsce realizacji przedsięwzięcia położone jest poza obszarami chronionymi na podstawie 

Ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r. (Ryc. 1). Najbliżej położonymi obszarami 

chronionymi w odległości do 10 km są: rezerwat Gościąż (położony ok. 7,1 km na południe od miejsca 

realizacji przedsięwzięcia), rezerwat Uroczysko Nasiegniewo im. dr Wiesława Cyzmana (położony ok. 

8,8 km na północny zachód od miejsca realizacji przedsięwzięcia), rezerwat Jazy (położony ok. 9,2 km 

na południe od miejsca realizacji przedsięwzięcia), Gostynińsko-Włocławski Park Krajobrazowy 

(położony ok. 3,9 km na południe od miejsca realizacji przedsięwzięcia), Nadwiślański (powiat płoński, 

płocki i sochaczewski) Obszar Chronionego Krajobrazu (położony ok. 4,1 km na południowy wschód od 

miejsca realizacji przedsięwzięcia) oraz obszar Natura 2000 Żwirownia Skoki PLB040005 (w odległości 

ok. 5,8 km na południowy wschód od planowanej inwestycji). 

http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewfop.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.RP.1365
http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewfop.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.RP.1743
http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewfop.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.RP.1053
http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewfop.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.PK.138
http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewfop.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.OCHK.353
http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewfop.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.OCHK.353
http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewfop.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.N2K.PLB040005.B
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Ryc. 1. Mapa przedstawiająca położenie planowanego przedsięwzięcia względem najbliższych obszarów 

chronionych (źródło: http://geoserwis.gdos.gov.pl/mapy/). 

 

Mając na uwadze specyficzny przyrodniczy charakter chronionych obszarów, które znajdują się 

w znacznym oddaleniu od planowanej inwestycji, a także niewielką skalę i lokalny charakter jej 

oddziaływania, należy wykluczyć możliwość generowania negatywnego oddziaływania planowanego 

przedsięwzięcia na wymienione obszary chronione oraz chronione w ich granicach biokomponenty. 

 

Korytarze ekologiczne nie podlegają bezpośrednio ochronie na podstawie ustawy z dnia 16 

kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. Ważne jest jednak uwzględnianie ich w ocenie oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko, szczególnie w przypadku inwestycji liniowych, stanowiących istotną 

barierę ekologiczną. Korytarze ekologiczne można rozumieć jako szlaki migracji dalekodystansowych, 

lokalne szlaki migracji, areały osobnicze zwierząt itd. W Polsce korytarze ekologiczne wyznaczono 

dotychczas na podstawie potencjału siedlisk dla grupy tzw. dużych ssaków, w opracowaniu 

Jędrzejewski W., Nowak S., Stachura K., Skierczyński M., Mysłajek R. W., Niedziałkowski K., 

Jędrzejewska B., Wójcik J. M., Zalewska H., Pilot M., Górny M., Kurek R.T., Ślusarczyk R. Projekt 

http://geoserwis.gdos.gov.pl/mapy/
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korytarzy ekologicznych łączących Europejską Sieć Natura 2000 w Polsce. Zakład Badania Ssaków PAN, 

Białowieża 2011, które w ramach projektu ze środków EEA/EOG zostało uzupełnione. Ostatecznie 

opracowano kompletną mapę korytarzy istotnych dla populacji dużych ssaków leśnych oraz spójności 

siedlisk leśnych i wodno-błotnych w skali krajowej i kontynentalnej, dostępną pod adresem: 

http://korytarze.pl/mapa/mapa-korytarzy-ekologicznych-w-polsce. 

Przedsięwzięcie położone jest poza ww. korytarzami, najbliżej położonym korytarzem jest 

znajdujący się w odległości ok. 1,7 km na południe korytarz o nazwie Dolina Dolnej Wisły GKPnC-10B 

(Ryc. 2). Mając na uwadze oddalenie przestrzenne planowanej inwestycji od ww. korytarza 

ekologicznego, nie przewiduję się wystąpienia istotnie negatywnego wpływu na jego integralność i 

funkcjonalność. 

 

 

Ryc. 2. Miejsce realizacji przedsięwzięcia na tle korytarzy ekologicznych (źródło: http://korytarze.pl/). 

 

 

http://korytarze.pl/mapa/mapa-korytarzy-ekologicznych-w-polsce
http://korytarze.pl/


 

Inwentaryzacja przyrodnicza dla przedsięwzięcia polegającego na budowie obiektów inwentarskich wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą na działkach ewidencyjnych nr 253/2 i 260/4  obręb Lenie Wielkie, gmina Dobrzyń nad Wisłą, 

 powiat lipnowski, województwo kujawsko-pomorskie 

6 
 

4. Ochrona gatunkowa 

Na terenie przedmiotowej działki nie stwierdzono występowania chronionych lub zagrożonych 

gatunków roślin i grzybów oraz siedlisk przyrodniczych. 

Spośród fauny chronionej na badanym terenie (przedmiotowe działki, sąsiadujące grunty orne, 

zakrzewienia śródpolne) stwierdzono przede wszystkim przedstawicieli relatywnie pospolitych 

gatunków ptaków tj. w obrębie gruntów rolnych stwierdzono kilka żerujących lub przelotnych 

gatunków: skowronek Alauda arvensis (6 stanowisk - żerowanie, wszystkie stwierdzenia poza 

zasięgiem bezpośredniego oddziaływania przedsięwzięcia), pliszka żółta Motacilla flava (3 stanowiska 

- żerowanie), oraz przelotne: kobczyk Falco vespertinus (2 juwenalne osobniki), kruk Corvus corax 

(1 osobnik), szczygieł Carduelis carduelis (5 osobników), makolągwa Linaria cannabina (4 osobniki);  

w obrębie zadrzewień śródpolnych sąsiadujących od strony północnej odnotowano: modraszka 

Cyanistes cearuleus (1 osobnik), gąsiorek Lanius collurio (1 juwenalny osobnik), srokosz Lanius 

excubitor (1 osobnik), makolągwa Linaria cannabina (2 osobniki), bogatka Parus major (1 osobnik), 

mazurek Passer montanus (3 osobniki); w obrębie zabudowań przedsiębiorstwa sąsiadującego od 

strony południowej: mazurek Passer montanus (2 osobniki) oraz kopciuszek Phoenicurus ochruros  

(1 osobnik) (Ryc. 3). Ze względu na termin i ilość kontroli można zakwalifikować status powyższych 

obserwacji jako gatunki prawdopodobnie lęgowe na badanym terenie. 

Na terenie analizowanych działek nie stwierdzono obecność chronionych gatunków płazów, 

gadów i ssaków oraz przedstawicieli entomofauny, natomiast w sąsiedztwie przedmiotowych działek 

odnotowano pojedyncze osobniki sarny Capreolus capreolus – gatunku należącego do grupy ssaków 

łownych. 
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Ryc. 3. Mapa przedstawiająca rozmieszczenie stanowisk gatunków chronionych na tle obszaru planowej 
lokalizacji przedsięwzięcia. 

 

5. Ocena oddziaływania przedsięwzięcia na elementy przyrodnicze 

Podstawowymi rodzajami oddziaływań tego typu przedsięwzięć na elementy przyrodnicze jest 

niszczenie stanowisk gatunków chronionych roślin, grzybów, zwierząt i ich siedlisk poprzez trwałe 

przekształcenie terenu w miejscu budowanych obiektów (budynków, placów, dróg dojazdowych), 

wzmożony hałas (szczególnie na etapie realizacji) powodujący płoszenie chronionych gatunków 

zwierząt oraz obniżenie jakości siedlisk zwierząt wskutek pojawienia się nowych obiektów 

budowlanych. Na analizowanym obszarze nie stwierdzono żadnych chronionych gatunków roślin i 

grzybów (w tym porostów) oraz siedlisk przyrodniczych, w związku z tym oddziaływanie 

przedsięwzięcia w tym zakresie można wykluczyć. 

Stanowiska ptaków stwierdzone w czasie kontroli terenowej zlokalizowane były poza 

zasięgiem bezpośredniego oddziaływania przedsięwzięcia, ponadto odnotowane gatunki należą do 

taksonów relatywnie licznych i dość szeroko rozpowszechnionych, dodatkowo w szerokiej okolicy 
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miejsca ich stwierdzenia występują alternatywne i odpowiednie dla nich siedliska, zatem realizacja 

przedsięwzięcia nie spowoduje istotnego zmniejszenia powierzchni siedlisk i nie wpłynie na ich 

właściwy stan ochrony. 

Działki inwestycyjne mają charakter rolniczy, a aktualnie po wycięciu sadu owocowego i 

przekształceniu terenu w grunt orny, nie przewiduje się występowania tam taksonów chronionych o 

wysokim statusie ochronnym, a ich ewentualny pojaw na tym terenie będzie miał charakter 

incydentalny i efemeryczny.  

Od strony zachodniej i wschodniej teren inwestycyjny graniczył z gruntami rolnymi tj. zboża 

jare, ozime i fragmenty ugorów, dlatego nie przewiduje się w terminie wczesnowiosennym licznego 

gniazdowania tam ptaków chronionych (ewentualnie potencjalne lęgowisko skowronka i pliszki żółtej) 

oraz występowania na tym terenie innych taksonów chronionych. 

Podczas kontroli terenowej stwierdzono stanowisko jednego gatunku wymienionego w 

załączniku I Dyrektywy Ptasiej UE tj. gąsiorka, gdzie w obrębie zakrzewień sąsiadujących od strony 

północnej, w znacznej odległości o obszaru planowanej lokalizacji przedsięwzięcia (ponad 500 m) 

obserwowano jednego juwenalnego osobnika. Natomiast nie odnotowano żadnego gatunku 

wymienionego w załączniku II Dyrektywy Siedliskowej. 

W miejscu realizacji przedsięwzięcia nie występują siedliska optymalne do występowania 

chronionych gatunków płazów i gadów, a podczas kontroli terenowej nie stwierdzono ww. taksonów.  

Sugeruję się aby prace ziemne związane z przygotowaniem terenu pod budowę, prace związane z 

usuwaniem roślinności (makroniwelacja) wykonać poza okresem lęgowym ptaków, tj. poza okresem 

od 1 marca do 31 sierpnia. 

Oddziaływanie wskutek wzmożonego hałasu dotyczy przede wszystkim ptaków i ssaków. Skład 

gatunkowy zwierząt odnotowanych w trakcie wizji (gatunki o niskiej wrażliwości na antropopresje, 

powszechnie występujące w pobliżu siedzib ludzkich) również pozwala wnioskować o nieznaczącym 

poziomie oddziaływania przedsięwzięcia poprzez zwiększenie hałasu. 

Mając na uwadze charakter siedlisk występujących w miejscu realizacji inwestycji tj. siedlisko 

ubogie na gruntach rolniczo użytkowanych, można wnioskować w oparciu o wiedzę ekspercką o 

wpływie inwestycji na biokomponenty występujące w miejscu realizacji przedsięwzięcia, zarówno na 

te, które zostały stwierdzone w trakcie kontroli, jak i na potencjalnie mogące występować w innych 

okresach fenologicznych. 
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Mając na uwadze charakter i skalę planowanego przedsięwzięcia, a także uwzględniając fakt, 

że gatunki odnotowane w trakcie kontroli terenowej należą do grupy relatywnie licznych i 

rozpowszechnionych, dla których dostępność odpowiednich siedlisk po zrealizowaniu przedsięwzięcia 

nadal będzie duża, nie przewiduje się wystąpienia istotnie negatywnych oddziaływań planowanego 

przedsięwzięcia na populacje gatunków chronionych. 
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DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA 

 
Fot. 1. Obszar planowanej lokalizacji inwestycji – widok od strony E. 

 

 
Fot. 2. Obszar planowanej lokalizacji inwestycji – widok od strony SW. 
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Fot. 3. Obszar planowanej lokalizacji inwestycji – widok od strony S. 
 

 
Fot. 4. Obszar planowanej lokalizacji inwestycji – widok od strony N. 
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Fot. 5. Obszar planowanej lokalizacji inwestycji – widok od strony W. 
 

 
Fot. 6. Obszar planowanej lokalizacji inwestycji – widok od strony SE. 
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towarzyszącą na działkach ewidencyjnych nr 253/2 i 260/4  obręb Lenie Wielkie, gmina Dobrzyń nad Wisłą, 
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Fot. 7. Droga gruntowa biegnąca przy W granicy przedmiotowego obszaru inwestycyjnego – widok od strony S. 

 

 
Fot. 8. Droga gruntowa wyznaczająca S granicę przedmiotowego obszaru inwestycyjnego – widok od strony E. 



 

Inwentaryzacja przyrodnicza dla przedsięwzięcia polegającego na budowie obiektów inwentarskich wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą na działkach ewidencyjnych nr 253/2 i 260/4  obręb Lenie Wielkie, gmina Dobrzyń nad Wisłą, 

 powiat lipnowski, województwo kujawsko-pomorskie 
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Fot. 9. Przedsiębiorstwo produkcyjne sąsiadujące od strony S z obszarem działek inwestycyjnych. 

 

 
Fot. 10. Grunty orne sąsiadujące od strony W z obszarem planowanej realizacji inwestycji. 
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